三教指第２５１号

令和６年５月１７日

 三郷市立小学校保護者 様

三郷市教育委員会

教育長 大塚 正樹

三郷市小・中学生英語検定受験奨励金交付申請（電子申請）の手続きについて

 初夏の候、保護者の皆様には、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本市

教育活動に多大なご協力を賜り、感謝申し上げます。

 さて、三郷市では実用英語技能検定（以下、英検）を受験する児童生徒に対し、奨励金

を交付しています。

つきましては、奨励金交付を希望する場合は、下記のとおり、手続きをお願いします。

記

１ 申請方法  「三郷市電子申請・届出サービス」による

【URL】
https://apply.e-tumo.jp/city-misato-saitama-u/offer/offerList_detail?tempSeq=72952

※右 QR コードから入れます。

※市内公立中学校用のフォームとは異なります。
https://s-kantan.jp/city-misato-saitama-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=44978

２ 提出期限   第１回 令和６年 ６月１１日（火）

         第２回 令和６年１０月２２日（火）

         第３回 令和７年 ２月 ４日（火）

３ 留 意 点

（１）奨励金交付対象者は、市内公立小学校に在籍する全学年児童（１級～５級受験者

対象）になります。

（２）奨励金の交付申請は、年間に一人１回、検定料の半額が交付されます。なお、合

否結果に関わらず、申請が可能です。

（３）電子申請方法等に関しましては、別紙「三郷市小・中学生英語検定受験奨励金交

付の電子申請方法について」をご参照ください。

（４）申込内容の確認メールは送信されません。申込者控えが必要な場合は、申込内容

確認画面を印刷したり、スクリーンショット機能を用いて保存したりする等の対

応をお願いします。

（５）ご不明な点は、担当までお問い合わせください。

担当 三郷市教育委員会

   指導課 吉田貴之

   電 話 930-7758

https://apply.e-tumo.jp/city-misato-saitama-u/offer/offerList_detail?tempSeq=72952